
ДЕПАРТАМЕНТ
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от i t .o s. I02S № Z
г. Брянск

О внесении изменения в Порядок 
определения объема и условия 
предоставления субсидий на иные цели 
бюджетным и автономным учреждениям

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
1 Ц » a& U jC 'irui_______________ 20^ ]

Регистрационный номер шшшша

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области 
от 5 октября 2020 года № 461-п «Об отдельных вопросах правового 
регулирования предоставления из областного бюджета государственным 
бюджетным и автономным учреждениям Брянской области субсидий в 
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1. Бюджетного кодекса 
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления 
субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям, 
утвержденный приказом департамента физической культуры и спорта Брянской 
области от 08 февраля 2024 № 42 (в редакции приказа от 26 декабря 2024 года 
№ 477) изменение, изложив пункт 5 в редакции:

«5. В целях получения субсидии учреждения направляют в Департамент 
перечень документов, который включает в себя:

5.1. Пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 
предоставления бюджетных средств на цели, установленные правовым актом в 
соответствии с пунктом 2 настоящего порядка, включая расчет-обоснование 
суммы субсидии, в том числе предварительную смету на выполнение 
соответствующих работ (оказание услуг), проведение мероприятий, 
приобретение имущества (за исключением недвижимого имущества), а также 
предложения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), статистические 
данные и (или) иную информацию.

5.2. В случае если целью предоставления субсидии является проведение 
мероприятий, в том числе конференций, симпозиумов, выставок - программу 
мероприятий.



5.3. В случае если целью предоставления субсидии является приобретение 
имущества - информацию о планируемом к приобретению имуществе.

5.4. В случае если целью предоставления субсидии является 
осуществление выплат физическим лицам - информацию о количестве 
физических лиц (среднегодовом количестве), являющихся получателями 
выплат, и видах таких выплат.

5.5. В случае если целью предоставления субсидии является проведение 
текущего ремонта:

- документы, содержащие обоснование необходимости проведения 
текущего ремонта недвижимого имущества, а именно: дефектную ведомость 
объекта недвижимого имущества, утвержденную заказчиком; копии 
правоустанавливающих документов на объекты недвижимого имущества; 
сведения о сроках и составе ранее проведенного ремонта (при наличии);

- сметный расчет (смету) на текущий ремонт объекта недвижимого 
имущества, оформленный в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации для организаций, финансируемых с привлечением 
средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, с 
обязательным применением сметных нормативов и сметных цен строительных 
ресурсов, сведения о которых включены в федеральный реестр сметных 
нормативов;

- положительное заключение о проверке достоверности сметной 
стоимости работ на объекте недвижимого имущества, полученное в 
организации, уполномоченной на проведение государственной экспертизы.

5.6. В случае если целью предоставления субсидии является проведение 
капитального ремонта:

- документы, содержащие основание для проведения капитального 
ремонта объекта недвижимого имущества, а именно: дефектную ведомость 
объекта недвижимого имущества, утвержденную заказчиком; сведения о 
документах, устанавливающих право пользования зданием, помещением, 
земельным участком;

- сметный расчет (смету) на капитальный ремонт объекта недвижимого 
имущества, оформленный в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации для организаций, финансируемых с привлечением 
средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, с 
обязательным применением сметных нормативов и сметных цен строительных 
ресурсов, сведения о которых включены в федеральный реестр сметных 
нормативов;

- проектную документацию, в случае если в процессе проведения 
капитального ремонта объекта недвижимого имущества затрагиваются, 
конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности объекта 
недвижимого имущества;

- положительное заключение о проверке достоверности сметной 
стоимости работ на объекте недвижимого имущества, полученное в 
организации, уполномоченной на проведение государственной экспертизы.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела бухгалтерского учета и финансов Сапунову И.И.

Директор департамента


